
                                                                                                 PATVIRTINTA 

                                                                            Jonavos rajono savivaldybės tarybos 

              2016 m.  gruodžio 22 d.  

                                                                                                 sprendimu Nr. 1 TS–329 

 

 

JONAVOS  RAJONO SAVIVALDYBĖS TIKSLINIO STUDIJŲ RĖMIMO FONDO 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

 1. Šie nuostatai reglamentuoja gabių rajono jaunuolių, patiriančių materialinių 

sunkumų, studijų rėmimo iš savivaldybės tikslinio studijų rėmimo fondo (toliau tekste - Fondas) 

tvarką. 

 2. Fondas sudaromas iš rajono biudžeto, fizinių ir juridinių asmenų lėšų.   

 3. Fondo lėšos naudojamos nuostatuose numatytai veiklai vykdyti. 

 4. Lėšų apskaitą tvarko savivaldybės administracija.  

 5. Fondo lėšomis siekiama sudaryti galimybę gerai besimokantiems jaunuoliams 

pagerinti aukštojo mokslo prieinamumą, skiriant jiems nustatyto dydžio stipendijas.  

6. Į stipendijas gali pretenduoti tik Jonavos rajono gyventojai – pirmų dieninių studijų 

studentai. 

 7. Stipendijos skiriamos Lietuvos valstybinių universitetų ir valstybinių kolegijų 

bakalauro studijoms remti. 

 8. Savivaldybės stipendijos teikiamos atrankos tvarka ir negrąžinamai, jeigu, sudaręs 

sutartį su rajono savivaldybės tarybos įgaliotu asmeniu, stipendijos gavėjas įvykdė savo sutartinius 

įsipareigojimus. 

 8. Pretendentų į finansinę paramą atranką organizuoja ir nutarimus dėl stipendijų 

skyrimo priima rajono savivaldybės tarybos patvirtinta komisija. Komisijos nutarimai įforminami 

protokolu. 

 9. Savivaldybės paramą gaunantis stipendininkas nepraranda teisės gauti valstybės ar 

kitokias stipendijas. 

 10. Fondo buveinė – Jonavos rajono savivaldybės administracija, Žeimių g. 13,  55158  

Jonava. 

 

II. STIPENDIJŲ SKYRIMO IR NUTRAUKIMO TVARKA 

 

 11. Stipendijos bakalauro studijų studentams skiriamos nuo pirmojo kurso. 

 12. Bakalauro studijų studentams skiriamos stipendijos dydis – 300 Eur per semestrą. 

 13. Pretenduojantys gauti stipendiją jaunuoliai turi atitikti šiuos reikalavimus: 

 13.1. mokosi Lietuvos valstybinėje universitetinėje aukštojoje mokykloje arba 

valstybinėje kolegijoje;  

 13.2. įstoję į pirmą kursą, gerai arba labai gerai baigė bendrojo ugdymo įstaigą - 

brandos atestato mokomųjų dalykų įvertinimo vidurkis ne mažesnis kaip 8 balai; 

13.3. tęsiantys studijas ir sesijos egzaminus išlaikę ne mažesniu kaip  8 balai vidurkiu; 

 13.4. vienam šeimos nariui tenka mažiau nei trys valstybės remiamų pajamų dydžiai 

per mėnesį. 

 14. Jeigu remiamasis atitinka aukščiau nurodytus reikalavimus, prioritetas, skiriant 

studijų paramą, teikiamas pažangumui. 

 15.  Stipendijos skiriamos vienam semestrui (5 mėnesiams) ir pratęsiamos, jeigu 

studentas atitinka 13 p. keliamus reikalavimus. 

 16. Pretendentai į finansinę paramą Fondo komisijai pateikia prašymus su šiais 

dokumentais: 



    2 

 

16.1. atestato su priedu kopijas, patvirtintas mokyklos spaudu, ir pažymą apie 

mokymąsi aukštojoje mokykloje arba studijų knygelės (semestro rezultatų suvestinės) su paskutinės 

sesijos įvertinimais kopiją, patvirtintą dekanato ar katedros atsakingo darbuotojo; 

16.2. pažymą apie šeimos sudėtį; 

16.3. pažymas apie visas šeimos narių pajamas. 

17. Pagal pateiktas užpildytas prašymų formas su priedais, komisija atrenka tuos, kurie 

gaus stipendijas. 

18. Fondo komisija turi teisę išimties tvarka skirti stipendiją studentui, jeigu jis 

atitinka 13 p. keliamus reikalavimus, tačiau valstybės remiamos pajamos vienam šeimos nariui iki 

10 procentų viršija tris valstybės remiamų pajamų dydžius. Tokiu atveju stipendija gali būti 

skiriama, jeigu pretendentų į studijų rėmimą yra mažiau negu  dešimt. 

 19. Komisija atrenka 10 pretendentų paramai gauti.  

20. Atrinktiems pretendentams lėšos išmokamos pagal su rajono savivaldybe 

pasirašytą sutartį už ne ilgesnį kaip vieno semestro laikotarpį. 

 21. Stipendijos mokėjimas nutraukiamas: 

 21.1. jei pretendentas nebeatitinka šių nuostatų reikalavimų, pažeidė ar nevykdė 

sutarties sąlygų; stipendijos mokėjimui nutrūkus dėl pažangumo, mokėjimas gali būti atnaujintas 

nuo to semestro, kada pažymių vidurkis atitiks nuostatų reikalavimus;  

 21.2. jei fonde trūksta lėšų studentų stipendijoms mokėti. 

 

 

III. KOMISIJOS VEIKLA 

 

 22. Komisiją sudaro 7 nariai. 

 23. Komisijos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip 2 kartus per metus. Posėdis yra 

teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė narių. Nutarimai priimami paprasta balsų 

dauguma. 

 24. Komisijos nutarimai gali būti apskųsti teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

__________________________ 
  



               PATVIRTINTA 

                   Jonavos rajono savivaldybės tarybos 

                   2016 m. gruodžio 22 d.  

                                                                                            sprendimu Nr. 1 TS–329 

    

STUDIJŲ RĖMIMO SUTARTIS 

______________ 

(data) 

Jonava 

 

 Jonavos  rajono savivaldybė, atstovaujama rajono savivaldybės mero 

______________________________, ir stipendijos gavėjas –____________________________, 

a.k. ___________________________, vadovaudamiesi Jonavos rajono savivaldybės tarybos 

_______________________________________ sprendimu Nr. ______________, sudarėme šią 

sutartį: 

 1. Jonavos rajono savivaldybės administracija įsipareigoja per 2 (du) mėnesius nuo 

sutarties pasirašymo arba pratęsimo dienos pervesti 300 Eur (trys šimtus eurų) į asmeninę 

stipendijos gavėjo sąskaitą: Nr. LT .................................................................. 

 2. Stipendijos gavėjas įsipareigoja: 

 2.1. Pagal konkurso sąlygas, per nurodytą laikotarpį, pristatyti studijų rėmimo fondo 

komisijai aukštosios mokyklos pažymą apie pažangumą bei pažymas, įrodančias stipendijos gavėjo 

tėvų (globėjų) pajamas per tris paskutinius mėnesius, jei stipendijos gavėjas pretenduoja tęsti 

stipendijos gavimą. 

 2.2. Grąžinti stipendiją, jeigu: 

 2.2.1. stipendijos gavėjas bus pašalintas iš mokymo įstaigos; 

 2.2.2. išaiškėjus pateiktų pažymų ir kitų dokumentų klastotei; 

 2.2.3. stipendijos gavėjas savo noru nutraukė studijas, išskyrus ligą; 

 2.2.4. stipendijos gavėjas šiurkščiai pažeidė aukštosios mokyklos vidaus tvarką ar 

padarė nusikaltimą. 

 3. Stipendijos gavėjas apie pašalinimą iš aukštosios mokyklos, studijų nutraukimą 

sava valia, nusikaltimo padarymą privalo pranešti Jonavos rajono savivaldybės tikslinio studijų 

rėmimo fondo komisijai per 10 kalendorinių dienų. 

 4. Pinigai turi būti grąžinti į studijų rėmimo fondo sąskaitą Nr. 

LT______________________ banke ______________________________ Jonavos skyriuje per 1 

(vieną) mėnesį nuo fondo komisijos sprendimo dėl stipendijos grąžinimo priėmimo. Nustatytu laiku 

negrąžinus pinigų, stipendijos gavėjas moka savivaldybei 0,02 proc. dydžio delspinigius už 

kiekvieną praleistą dieną. 

 5. Ginčai ar nesutarimai, kylantys dėl sutarties vykdymo ar nutraukimo, sprendžiami 

derybomis, nesutarus – teismo keliu. 

 6. Sutartis pasirašyta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią,  po vieną 

kiekvienai šaliai. 

 7. Sutartis galioja 1 (vieną) semestrą. Jeigu tęsiama, galioja 1 (vieną) semestrą po 

kiekvieno pratęsimo. 

 

Šalių parašai: 

Jonavos rajono savivaldybės meras  __________________________ 

 

____________________________   __________________________ 

Data _______________   Data ________________ 

 

 

 



2 

 

Sutarties nutraukimas: 

Studijų sutarties nutraukimas ______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(nurodyti datą ir nutraukimo pagrindą) 

Šalių parašai: _________________  __________________________ 

Data _______________    Data ________________ 

 

Studijų rėmimo sutarties pratęsimas: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(nurodyti datą ir pratęsimo pagrindą) 

Šalių parašai: _________________  __________________________ 

Data _______________    Data ________________ 

 

Studijų rėmimo sutarties pratęsimas: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(nurodyti datą ir pratęsimo pagrindą) 

Šalių parašai: _________________  __________________________ 

Data _______________    Data ________________ 

 

Studijų rėmimo sutarties pratęsimas: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(nurodyti datą ir pratęsimo pagrindą) 

Šalių parašai: _________________  __________________________ 

Data _______________    Data ________________ 

 

Studijų rėmimo sutarties pratęsimas: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(nurodyti datą ir pratęsimo pagrindą) 

Šalių parašai: _________________  __________________________ 

Data _______________    Data ________________ 

 

Studijų rėmimo sutarties pratęsimas: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(nurodyti datą ir pratęsimo pagrindą) 

Šalių parašai: _________________  __________________________ 

Data _______________    Data ________________ 



3 

 

Studijų rėmimo sutarties pratęsimas: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(nurodyti datą ir pratęsimo pagrindą) 

Šalių parašai: _________________  __________________________ 

Data _______________    Data ________________ 

 

Studijų rėmimo sutarties pratęsimas: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(nurodyti datą ir pratęsimo pagrindą) 

Šalių parašai: _________________  __________________________ 

Data _______________    Data ________________ 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


